
 

 

COPIA  

 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 

 

REG. GEN. n. 89 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Reg.   n. 40 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

COMUNALE  
Data  06.06.2016 

 
 

N. Prot.  3011 O G G E T T O: 
 

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
N. 189 Rep. 

Su attestazione del Messo com.le si 

certifica che copia conforme dell'originale 

della presente determinazione viene affissa 

all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

Riqualificazione e incremento dell’efficienza energetica 

della scuola primaria “T. Dal Molin” 

– Liquidazione primo acconto competenze art 92 del 

D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e S.M.I. 

Addì  08.06.2016  

Il Segretario Comunale 

F.to Bertoia dr. Livio 
 

 

 

 

 

 

 

  
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel Responsabile Area Tecnica in 

base al regolamento com.le in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 29.09.2015 veniva approvato il progetto 

Esecutivo per la Riqualificazione e incremento dell’efficienza energetica della scuola 

primaria “T. Dal Molin”; 

- in data 10.11.2015 con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 114 veniva 

aggiudicato l’appalto alla ditta VICENTIN S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI, Via Dante A. 

n. 11, 36072 CHIAMPO (VI); 

- in data 19.02.2016 si stipulava il contratto con la ditta VICENTIN S.r.l. COSTRUZIONI 

GENERALI, di CHIAMPO (VI) al rep. 606 prot. 949; 

Preso atto che il quadro economico approvato è stata stanziata la somma di € 3055,00 per il 

compenso al RUP secondo il regolamento per l’individuazione dei criteri per la ripartizione del 

fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, approvato con D.G.C. n. 135 del 

30.10.2008; 
 

Considerato che la somma di € 3055,00 è stata impegnata con det. Resp Area Tecnica n. 114/2015 

come segue: 
Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Intervento 

e 

Codice P.C.F. 

Importo totale 

affidamento 

€ 

Anno Intervento 

e 

Codice P.C.F. 

Importo annuo 

€ 

 

2015 2040201/U2020109003 4.096,42 2015 2040201/U2020109003 4.096,42 

 

Visto che il regolamento di cui sopra prevede all’art. 7 la liquidazione del 50% del compenso ad 

avvenuta approvazione del progetto esecutivo; 
 

Visto il D.lgs. 163/2006; 

Visto il D.P.R. 34/2000; 

Visto la L.R.V. 27/2003 

Visto il regolamento dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili di servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la somma di € 1527,50, pari al 50% del compenso, come previsto dall’art. 7 del 

regolamento per l’individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all’art. 92 del 

D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, approvato con D.G.C. n. 135 del 30.10.2008, all’arch. Cisco 

Alberto; 

2. di dare atto che la somma di cui al punto 1 trova copertura all’intervento 2040201, Codice 

P.C.F. U2020109003, anno 2015, Impegno 278; 

3. Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni 

all’Albo Pretorio com.le e verrà trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario 

Com.le. 
 

Altissimo, lì 06.06.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bertoia dr. Livio 


